Tolerancia: +/- 3%

Especificaciones y presentaciones del producto

estdn sujetos a cambios sin previo aviso.

Superficie interna y externa lisa

ﬁ alaflex

High technology in flexible hoses

TRANSMETAL PARA
COMBUSTIBLES

Clave: AL47
Color de linea: Cristal negro

Caracteristicas

Manguera ligera y flexible constituida por PVC
plastificado con un refuerzo de acero, elementos
que le confieren la flexibilidad de una mangueray la
solidez de una tuberia rigida. Superficie interna lisa.
Buena resistencia en aspiracion e impulsion.

Resistente a la accidn de los agentes atmosféricos y
a gran nimero de productos quimicos.

Ideal para el manejo de aceites y gasolinas.

Aplicacién

« Para ser usada en el trasvase de combustibles y
aceites

Informacién Técnica

Radio de curvatura

7 veces su didimetro interior

Coédigo de Producto

AL47CNE003403000
AL47CNEO10003000
AL47CNEO11403000
AL47CNEO11203000
AL47CNE020003000
AL47CNEO021203000
AL47CNE030003000
AL47CNE040003000

Tamano
Comercial

in
3/4
1
/4
11/2
2
21/2
3
4

Diametro
interior

mm
19.1
25.4
31:8
38.1
50.8
63,5
762
101.6

Temperatura de trabajo:
-15°C a 65°C

Presion de vacio
0.8 ATM = 24 in de Hg

Presion de trabajo

kg/cm?  Ib/ft Longitud
(gAR) (psI) m ft

8 15 15/ 30 50 /100
8 15 15/ 30 50 /100
A 101 15/ 30 50 /100
7 101 15/ 30 50 /100
6 86 15/ 30 50 /100
6 86 15/ 30 50 /100
6 86 15/ 30 50 /100
6 86 15/ 30 50 /100



